
 

 

 

 

 

 

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 
Via F. De Roberto, 113 – 95019 Zafferana Etnea (CT) 

ctee08300q@istruzione.it   ctee08300q@pec.istruzione.it 
 tel./fax 095-7082024 - C.F. 81002550879 

www.circolodidatticozafferana.it 

  

 

 

 

DECRETO NR.110 
Al DSGA 

Alla comunità educante del C.D. di Zafferana Etnea 
Sito  

Albo on-line 
Atti 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio primo acconto terza annualità “Piano Triennale per il 
contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” triennio 2021/2023, di cui all’Intesa 
Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per 
la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26_ terza annualità. 

CUP: G11I23000240002 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26;  
 
VISTO l’Avviso di interesse prot.n.44370 del 22/10/2021 per la realizzazione del “Piano Triennale 
per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” triennio 2021/2023, di cui 
all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico 
Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26;  
 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.170 del 26/10/2021 e la delibera del Consiglio 
d’Istituto n.216 del 29/10/2021 alla presentazione dell’istanza di finanziamento, in riferimento a 
quanto richiamato in oggetto;   
 
VISTA la Manifestazione di interesse al finanziamento relativo al “Piano Triennale per il contrasto 
alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione 
Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della 
Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26;  
 
VISTO il D.D.G. n.3222 del 23/12/2021 di Approvazione graduatorie delle Istituzioni scolastiche 
del I e II ciclo ammesse alla realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione 
scolastica e alle povertà educative” ex art. 5, comma 26, L.R. n. 9/2020, finanziamento e impegni 
a.s.2021/22, approvazione schema Atto di adesione e Disposizioni attuative, con il quale è stato 
ammesso a finanziamento il Progetto ID 24 per un importo pari ad €56.115,00 a favore di questa 
Istituzione Scolastica;  
 

mailto:ctee08300q@istruzione.it
mailto:ctee08300q@pec.istruzione.i




 

 

 

 

 

 

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 
Via F. De Roberto, 113 – 95019 Zafferana Etnea (CT) 

ctee08300q@istruzione.it   ctee08300q@pec.istruzione.it 
 tel./fax 095-7082024 - C.F. 81002550879 

www.circolodidatticozafferana.it 

  

 

 

 

VISTA la documentazione amministrativo-contabile relativa all’a.s.2021/2022 e all’a.s.2022/2023;  
 
VISTA la richiesta di riconferma del prosieguo delle attività per l’a.s.2023/2024 presentata da questa 
Istituzione Scolastica in data 24 maggio 2023 con prot.n.3832/IV-5;  
 
VISTO il D.D.G.  n.3498 del 19/12/2023, nell'ambito dell’Avviso di manifestazione di interesse per 
la realizzazione del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà 
educative” L.R. n.9/20202 ex art. 5 comma 26, pubblicato dall’Assessorato Regionale  
dell’Istruzione e della Formazione Professionale, per l’ammissione a finanziamento per la terza 
annualità del Progetto in oggetto, CUP G11I23000240002;  
 
VISTI l’atto di adesione, le Disposizioni Attuative, la richiesta del primo acconto relativo alla terza 
annualità del progetto in oggetto e l’individuazione del Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) 
nella persona del Sig. DAIDONE CORRADO ANTONIO, Codice Fiscale DDNCRD61P02C351D, 
prot. n.162/IV-5 del 10/01/2024;  
 
AVENDO OTTEMPERATO a quanto richiesto con la nota regionale n.1101 del giorno 09/01/2024, 
con la quale viene confermata l’ammissione a finanziamento della terza annualità del “Piano 
Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 
Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per 
la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26_CUP G11I23000240002;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

mailto:ctee08300q@istruzione.it
mailto:ctee08300q@pec.istruzione.i


 

 

 

 

 

 

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 
Via F. De Roberto, 113 – 95019 Zafferana Etnea (CT) 

ctee08300q@istruzione.it   ctee08300q@pec.istruzione.it 
 tel./fax 095-7082024 - C.F. 81002550879 

www.circolodidatticozafferana.it 

  

 

 

 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio P.A. – E.F. 2024 del finanziamento relativo al “Piano Triennale per 
il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la 
Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 
attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26_ terza annualità  
 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 
Piano Triennale per il contrasto alla 
dispersione scolastica e alle povertà 
educative 

 € 56.115,00  

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto come di seguito specificato: 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce  Importo   Importo  

04/04 

 

€ 56.115,00 

  

Livello 1: Attività A 

Livello 2: 03 Didattica  

Livello 3: 20 

€ 56.115,00 

 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il Piano di Miglioramento (PdM) e il Piano 
per l’Inclusione (P.I.) d’Istituto; 
 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.444 del Consiglio di Circolo del 
19/01/2024; 
 
VISTA la L.241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTO il D.Lgs.31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici”;  

mailto:ctee08300q@istruzione.it
mailto:ctee08300q@pec.istruzione.i


 

 

 

 

 

 

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 
Via F. De Roberto, 113 – 95019 Zafferana Etnea (CT) 

ctee08300q@istruzione.it   ctee08300q@pec.istruzione.it 
 tel./fax 095-7082024 - C.F. 81002550879 

www.circolodidatticozafferana.it 

  

 

 

 

 
Gli interventi saranno volti a ridurre lo svantaggio socio-educativo attraverso il potenziamento del 
tempo pieno, le attività laboratoriali e lo sviluppo della didattica per competenze.  
Il progetto dovrà essere realizzato e chiuso entro il 30/06/2024.  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell'anno finanziario 2024 e a predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria, nella 
quale riportare anche il codice CUP. 
 
 
Zafferana Etnea, 29 gennaio 2024 
         Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Angela Rosa Maria Pistone 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
   sensi dell’ex art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 
       

mailto:ctee08300q@istruzione.it
mailto:ctee08300q@pec.istruzione.i

	Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio primo acconto terza annualità “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” triennio 2021/2023, di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero...
	AVENDO OTTEMPERATO a quanto richiesto con la nota regionale n.1101 del giorno 09/01/2024, con la quale viene confermata l’ammissione a finanziamento della terza annualità del “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà...

